

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LA PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN, SALUD, SEGURIDAD, DESARROLLO RURAL Y TODOS AQUELLOS QUE TIENEN DENTRO DE SUS CARACTERÍSTICAS LA ENTREGA DE DICHOS BIENES A BENEFICIARIOS DIRECTOS O INDIRECTOS. (ARTÍCULO 10. NUMERAL 10)

MARZO DE 2022

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO				MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS	
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO					COSTO DE REGLON
1	10-2022	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA PUCPALA, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO	TRABAJOS PRELIMINARES	M2	1,594.25	4.00	6,377.00	Q 1,199,770.00	CONSTRUCTURA SEMCON/ FAUSTO VINICIO CHAVEZ ALVARADO	2966170-6	16086252
			CORTE DE CAJUELA	M3	318.85	142.60	45,468.01				
			PAVIMENTO (ESP 0.20M)	M2	1,476.50	612.50	904,356.25				
			BORDILLO (0.10 X 0.45M)	ML	255.50	264.30	67,528.65				
			CUNETAS (0.50 X 0.50M)	ML	268.00	533.90	143,085.20				
			SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL	UNIDAD	1.00	17,954.89	17,954.89				
			PRUEBAS DE LABORATORIO	UNIDAD	1.00	15,00.00	15,00.00				

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO					MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO DE REGLON				
2	12-2022	AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE (FOR BOMBEO) CASERIO CAXNAJUP, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO	TRABAJOS PRELIMINARES	ML	2,778.00	11.65	32,363.70	Q 787,500.00	CONSTRUFRANK/ FRANCISCO BENJAMIN CARDONA DIAZ	5341653-8	16486854
			ZAPATA DE 0.80 X 0.80 X 0.20M	UNIDADES	4.00	1,420.00	5,680.00				
			CIMIENTO CORRIDO DE 0.30 X 0.20M	ML	8.00	680.00	5,440.00				
			MURO DE CIMENTACION	M2	4.40	850.00	3,740.00				
			SOLERA HIDROFUGA DE 0.14 X 0.19M	ML	7.30	720.00	5,256.00				
			COLUMNA TIPO 1 DE 0.14 X 0.14M	ML	15.50	500.00	7,750.00				
			MURO DE BLOCK	M2	13.80	625.00	8,625.00				
			SOLERA INTERMEDIA DE 0.14 X 0.20M	ML	7.90	555.00	4,384.50				
			SOLERA FINAL DE 0.14 X 0.20M	ML	9.10	640.00	5,824.00				
			LOSA E=0.10M	M2	8.25	1090.00	8992.50				
			INSTALACION ELECTRICA	UNIDAD	1.00	3405.00	3,405.00				
			ACABADOS	M2	39.00	330.00	12870.00				
			BANQUETA DE 0.30 X 0.10M	M2	2.40	2,700.00	6,480.00				
			LINEA DE IMPULSION	ML	402.00	501.50	201,603.00				
			LINEA DE DISTRIBUCION	ML	2376.00	78.75	187,110.00				
			TANQUE DE IMPULSION DE 20 M3 Y TANQUE DE DISTRIBUCION DE 20 M3	UNIDADES	2.00	96,800.00	193,600.00				
			CONEXIONES DOMICILIARIAS	UNIDADES	47.00	2008.00	94,376.00				

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO					MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO DE REGION				
3	11-2022	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL ALDEA IXCANAC II, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO	TRABAJOS PRELIMINARES	ML	987.00	32.00	31,584.00	Q 896,708.00	CONSTRUCTORA MIGUELEÑA/DO MINGO PEDRO DOMINGO	899851-5	16428552
			EXCAVACION EN TERRENO NO CLASIFICADO	M3	2318.00	234.00	542,412.00				
			RELLENO COMPACTADO (TERRAPLEN)	M3	361.00	100.00	36,100.00				
			REACONDICIONAMIENTO DE SUB-RASANTE (T=30 CM)	M2	3681.40	16.00	58,902.40				
			CORTE Y A CARREO DE MATERIAL BALASTO	M3	478.20	200.00	95,640.00				
			TENDIDO DE MATERIAL BALASTO	M2	3188.00	17.00	54,196.00				
			ZAPATA DE 0.80 X 0.20M	UNIDAD	6.00	805.00	4,830.00				
			CIMIENTO CORRIDO DE 0.40 X 0.20M	ML	14.90	345.00	5,140.00				
			SOLERA DE HUMEDAD E INTERMEDIA DE 0.20 X 0.15M	ML	27.50	283.00	7,782.50				
			SOLERA CORONA DE 0.30 X 0.15M	ML	13.70	415.00	5,685.50				
			COLUMNA DE 0.20 X 0.20M	ML	22.00	522.00	11,484.00				
			VOLADIZO (E=0.12M)	M2	4.20	726.00	3,049.00				
			LEVANTADO DE BLOCK PINEADO	M2	35.00	1,124.00	39,902.00				

Francisco José Francisco S...  
 Director Municipal de Planificación

